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Szanowni Mieszkańcy, 

W Państwa ręce trafia kolejny numer Biuletynu z 

niezmiennie aktualną dawką najważniejszych 

informacji. Okres wakacyjny stał pod znakiem dwóch 

największych inwestycji tego roku, które jesienią 

udało się ukończyć, tj. termomodernizacji budynku 

szkoły w Pątnowie oraz budowy trzech kilometrów 

dróg gminnych w Kamionce Parceli. 

Pierwsza z tych inwestycji była niezbędna dla 

poprawy stanu technicznego budynku szkoły oraz 

warunków nauczania dzieci i młodzieży. Odnowione 

zostały m.in. wszystkie sale lekcyjne w części dawnej 

szkoły podstawowej, bowiem od obecnego roku 

szkolnego 2017/2018 cała szkoła (wyjąwszy 

przedszkole) w myśl wdrażanej reformy edukacji 

staje się wielką podstawówką.  

Przed nami pozostaje jeszcze budowa parkingu 

oraz zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

między szkołą a biblioteką, zadanie, które stawiamy 

sobie na rok przyszły. W tej chwili mamy już 

ukończoną dokumentację projektową i czekamy na 

nabór wniosków dla tego działania. 

Dla poprawy bezpieczeństwa wokół szkół został 

także zainstalowany całodobowy monitoring, który 

powinien w skuteczny sposób odstraszać młodzież od 

niszczenia mienia publicznego, w tym placów zabaw 

z których korzystają najmłodsi. 

Druga z dużych inwestycji, która pochłonęła 2,5 

mln zł, to przebudowa trzech odcinków dróg 

gminnych w Kamionce Parceli. Dwa odcinki zostały 

już odebrane przez nadzór budowlany bez żadnych 

uwag, w związku z czym zostały złożone do Urzędu 

Marszałkowskiego wnioski o płatność (63,63% 

dofinansowania). Drogi te z pewnością cieszą 

wszystkich mieszkańców oraz zmotoryzowanych dla 

których przejazd powinien stać się odtąd już samą 

przyjemnością. 

Do użytkowania został oddany także ponad 

kilometrowy odcinek przebudowanej drogi 

powiatowej w Pątnowie, który gmina Pątnów 

realizowała razem z Powiatem Wieluńskim. W tym 

roku ma jeszcze zostać poprawiona nawierzchnia 

oraz wybudowany chodnik do kościoła w Pątnowie. 

Na rok przyszły planowane są kolejne inwestycje 

drogowe, a także przygotowanie dokumentacji na 

modernizację dróg gminnych i powiatowych. 

O planach, jak i realizowanych przez gminę 

Pątnów w tym roku inwestycjach, można przeczytać 

na dalszych stronach niniejszego Biuletynu.   

Miłymi wydarzeniami tej jesieni były dla druhów-

ochotników i sympatyków straży dwa stulecia 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Pątnowie i w 

Dzietrznikach. Pozostaje mi tylko jeszcze raz 

pogratulować wszystkim strażakom tak chlubnego 

dorobku i życzyć Wam wielu osiągnięć w pracy 

społecznej, niegasnącego zaangażowania na rzecz 

lokalnego środowiska, jak również wszelkiej 

pomyślności w pracy zawodowej i w życiu 

osobistym.  

Wójt Gminy Pątnów 

Jacek Olczyk 

LIPIEC – WRZESIEŃ NR 11/2017 ISSN 2449-5794 



2 Biuletyn Informacyjny Gminy Pątnów 

Budżet Gminy 

Zadłużenie Gminy Pątnów na dzień 30.09.2017 roku  

wynosi: 6 387 884,66 zł , co stanowi 23,87% w stosunku do 

dochodów planowanych z tego: 

● Kredyty    -           930 678,00 zł 

● Pożyczki z WFOŚiGW  -           355 653,00 zł 

● Obligacje   -        3 960 000,00 zł 

● Wykup wierzytelności  -        1 141 553,66 zł, z tego : 

 z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Budowa Sali gim-

nastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem i zaple-

czem”-  1 059 518,18 zł; 

 z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Remont budynku 

Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający na przystosowa-

niu do korzystania przez osoby niepełnosprawne” – 

82 035,48 zł. 

Na dzień 31 sierpnia  2017 roku w budżecie gminy 

zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 5 627 509,95 

zł z przeznaczeniem na następujące inwestycje: 

 ,,Rozbudowa gminnego systemu wodociągowego gminy 

Pątnów - etap III oraz budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków” – 450 421,00 zł; 

 ,,Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Pątnów” 

– 50 000,00 zł; 

 ,,Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Bieniec” 

– 20 000,00 zł; 

 ,,Budowa, przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w miej-

scowości Kamionka” – 1 130 000,00 zł; 

 ,,Przebudowa drogi zlokalizowanej na działkach nr 487/3, 

487/1, 277, 471/1 w miejscowości Pątnów” - 203 600,00zł; 

 ,,Rozbudowa drogi gminnej Nr 117206E w miejscowości 

Kamionka” w kwocie 573 983,00 zł; 

 ,,Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 117168E w 

miejscowości Kamionka” w kwocie 926 483,00 zł; 

 ,,Zakup działek” - 90 000,00 zł; 

 „Remont budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający 

na przystosowaniu do korzystania przez osoby niepełno-

sprawne” w kwocie 13 303,00 zł; 

 ,,Budowa szczelnego zbiornika na ścieki przy budynku 

Agronomówki w Pątnowie” – 32 000,00 zł; 

 ,,Dotacja celowa dla OSP Grębień na dofinansowanie kosz-

tów zakupu sprzętu strażackiego” – 4 585,00 zł; 

 ,,Dotacja celowa dla OSP Popowice na dofinansowanie 

kosztów zakupu sprzętu strażackiego” – 1 807,00 zł; 

 „Dotacja celowa dla OSP Dzietrzniki na dofinansowanie 

kosztów zakupu średniego samochodu pożarniczego” – 

62 550 ,00 zł; 

 ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 4520E w miejscowości 

Pątnów” - 235 100,00 zł; 

 Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego z przeznacze-

niem na realizację zadania pn. ,,Przebudowa drogi powiato-

wej Nr 4525E w miejscowości Pątnów” – 350 000,00 zł; 

  ,,Przebudowa drogi powiatowej Dzietrzniki - Załęcze 

Małe-Giętkowizna do gr. woj. śląskiego Nr 4521E” – 50 

000,00 zł; 

 „Budowa sali gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącz-

nikiem i zapleczem” w kwocie  186 779,00 zł; 

 ,,Termomodernizacja budynków ZSS im. Wł. St. Reymonta 

w Pątnowie” w kwocie 747 200,00 zł; 

 ,,Wymiana nawierzchni boiska sportowego przy ZSS w 

Dzietrznikach” - 53 800,00 zł; 

 ,,Termomodernizacja budynku ZSS im. Króla Władysława 

Jagiełły w Dzietrznikach wraz z wymianą pokrycia dacho-

wego oraz przebudową budynku” - 75 000,00 zł; 

 ,, Budowa parkingu wraz infrastrukturą otaczającą w miej-

scowości Pątnów” - 20 000,00 zł; 

 ,,Remont pokrycia dachu budynku na dz. nr 227/2 w miej-

scowości Popowice” – 82 800,00 zł; 

 Projekt ,,Nowoczesna edukacja w Gminie Pątnów” współ-

finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-

nego w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014 

-2020  – 117 133,95 zł; 

 ,,Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pątnów” – 

100 965,00 zł; 

 ,,Budowa placu zabaw wraz siłownią zewnętrzną w miej-

scowości Popowice” – 50 000,00 zł.

Kontrola NIK 
W lipcu 2017 r. zakończyła się kontrola przeprowadzana 

przez Najwyższą Izbę Kontroli  Delegatura w Łodzi. 

Tematem kontroli była realizacja Programu postępowania 

naprawczego dla Gminy Pątnów na lata 2014 – 2016. W 

ocenie NIK realizowany program w znacznej mierze miał 

skutecznie pozytywny wpływ na odzyskanie przez Gminę 

Pątnów płynności finansowej oraz zachowania relacji 

określonej w art. 242-244 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 

roku o finansach publicznych. Najwyższa Izba Kontroli 

oceniła pozytywnie działalność kontrolowanej jednostki w 

zakresie opracowania programu naprawczego oraz nie 

stwierdzono nieprawidłowości w ocenie sposobu wdrażania 

zaplanowanych działań naprawczych i stopnia osiągnięcia 

efektów finansowych poszczególnych przedsięwzięć.

Audyt Izby Administracji Skarbowej 

w Łodzi 
W wrześniu zakończył się audyt przeprowadzany przez 

Izbę Administracji Skarbowej w Łodzi. Tematem audytu było 

gospodarowanie środkami publicznymi w 2014 roku. Oceną 

objęto następujące obszary: 

- gospodarowanie środkami publicznymi obejmującymi część 
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wyrównawczą subwencji ogólnej otrzymanej w 2014 roku, 

w tym podstawę ustalenia jej wysokości; 

- gospodarowanie środkami publicznymi obejmującymi część 

oświatową  subwencji ogólnej otrzymanej w 2014 roku, w 

tym podstawę ustalenia jej wysokości na 2014 rok; 

- sprawozdawczość budżetowa za 2014 rok w zakresie części 

oświatowej subwencji ogólnej; 

- prawidłowość stosowania zasad rachunkowości, w tym 

przeprowadzania inwentaryzacji środków trwałych na dzień 

31 grudnia 2014 roku. 

Lokalna Grupa Działania wspiera 

stowarzyszenia 
Stowarzyszenia z terenu gminy Pątnów: Stowarzyszenie 

KRAS z Załęcza Małego, Ochotnicza Straż Pożarna z Pąt-

nowa oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich 

prowadzące szkołę podstawową w Bieńcu, złożyły wnioski o 

przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 

na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność” działanie „Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020” w ramach Projektu Grantowego. Wszystkie trzy 

projekty zostały wybrane do realizacji LSR „Kraina 

Wielkiego Łuku Warty”: 

1. Projekt Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich: 

Wzmocnienie kapitału społecznego poprzez stworzenie 

miejsca rekreacji w miejscowości Bieniec, wnioskowana 

i ustalona kwota wsparcia: 47 000,00 PLN 

2. Projekt: Stowarzyszenia KRAS: Wzmocnienie kapitału 

społecznego poprzez budowę zewnętrznej siłowni w miej-

scowości Załęcze Małe, wnioskowana i ustalona kwota 

wsparcia: 47 000,00 PLN 

3. Projekt Ochotniczej Straży Pożarnej w Pątnowie operacja: 

Przebudowa aneksu kuchennego w świetlicy Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Pątnowie, wnioskowana i ustalona 

kwota wsparcia: 47 000,00 PLN

Zakończenie inwestycji - rozbudowa 

dróg w Kamionce 

W miejscowości Kamionka firma „HUCZ” Sp. Z o. o. 

Sp.k z Boronowa przeprowadziła roboty budowlane 

polegające na budowie, rozbudowie i przebudowie dróg na 3 

odcinkach: część I: Rozbudowa i przebudowa drogi 117151E 

na odcinku od granicy gminy Wieluń do działki 150, część II: 

Rozbudowa drogi 117206E na odcinku od działki nr 76 do 

działki nr 178, część IV: Rozbudowa i przebudowa drogi 

gminnej 117168E na odcinku od drogi krajowej nr 43E do 

drogi gminnej 117151E. Na odcinkach nr II i IV prace zostały 

zakończone i w dniu 27 września dokonany został odbiór 

drogi przez nadzór budowlany. Obecnie na ukończeniu 

pozostają roboty na odcinku nr I (droga do Rychłowic). 

Wykonywane jest odwodnienie drogi (rowy), montaż 

przepustów i zjazdów oraz przygotowanie do położenia 

drugiej warstwy nawierzchni asfaltowej.

Informacja ws. likwidacji przejazdów 

kolejowych w Dzietrznikach 
W związku z wszczęciem procedury likwidacji przejazdu 

kolejowo – drogowego kategorii D w km 45,558 linii nr 181 

przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii 

Kolejowych w Tarnowskich Górach i odbytym w terenie 

spotkaniem mieszkańców miejscowości Dzietrzniki, 

pracowników Urzędu Gminy Pątnów z przedstawicielami 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych 

w Tarnowskich Górach w dniu 14.06.2017 r., Urząd Gminy 

w Pątnowie po analizie możliwych rozwiązań pozwalających 

na utrzymanie w/w przejazdu zwrócił się z prośbą o 

przekazanie przez Polskie Koleje Państwowe części gruntu 

wzdłuż działki nr ewid. 944/2 obręb Dzietrzniki (stanowiącej 

pas kolejowy) w kilometrażu linii kolejowej nr 181 od 45 km 

do 46,526 km. Przekazane grunty zostałyby wykorzystane do 

wytyczenia drogi o parametrach drogi publicznej 

przecinającej tory kolejowe. Na chwilę obecną Urząd Gminy 

otrzymał informację o możliwości pozyskania w/w gruntów 

pod budowę drogi. W związku z tą informacją rozpoczęte 

zostaną rozmowy co do formalno-prawnych aspektów 

przejęcia gruntu od Polskich Kolei Państwowych S.A. 

Oddział Gospodarowania Nieruchomościami  w Warszawie.

Poszerzenie drogi na tzw. „Warszawce” 
W miesiącu sierpniu Rada Gminy Pątnów podjęła 

uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych 

drogi wewnętrznej w miejscowości Pątnów (tzw. Warsza-

wka). Przebieg drogi: od drogi powiatowej nr 4520E 

(skrzyżowanie przy piekarni) istniejącym odcinkiem 

asfaltowym, następnie w kierunku północnym (droga przez 

tzw. nowe osiedle) do drogi powiatowej nr 4520E.



4 Biuletyn Informacyjny Gminy Pątnów 

Naprawa nawierzchni drogowej na 

Kępowiźnie 
Została wykonana naprawa fragmentów nawierzchni 

asfaltowej drogi gminnej nr 117158 Bieniec – Kępowizna.  

Na odcinku ok. 1 km zostały wycięte nierówności w jezdni, 

zerwano uszkodzone fragmenty warstwy asfaltu, uzupełniono 

kruszywo w podbudowie drogi i położono nową warstwę 

asfaltu. 

Grębień - asfalt do cmentarza 

W miesiącu sierpniu zostały wykonane prace polegające na 

ułożeniu nowej warstwy masy asfaltowej na odcinku drogi 

do cmentarza w Grębieniu. Prace wykonała firma „HUCZ” 

Sp.   z o. o.  Sp.k z Boronowa. Koszt inwestycji wyniósł 15 

tys. zł brutto. 

 

Salamonówka 
Gmina Pątnów złożyła wniosek o dofinansowanie dla 

zadania pn. Rozbudowa dróg nr 117169E w miejscowości 

Pątnów oraz nr 117170E w miejscowości Kamionka i Pątnów 

w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. 

Planowane do realizacji zadanie w zakresie odcinka 

1 dotyczy drogi gminnej nr 117169E w miejscowości Pątnów 

(Salamonówka) o długości około 2691 mb. wraz z rozbudową 

łącznika o długości 48m do drogi gminnej nr 117170E. 

Projekt zakłada także wykonanie odwodnienia w postaci 

rowów przydrożnych i krótkich odcinków kanalizacji oraz 

zjazdów do posesji. Rozbudowa drogi będzie prowadzona na 

odcinku od drogi powiatowej nr 4520E do działki nr 248. W 

projekcie przewidziano ułożenie nowej nawierzchni asfal-

towej na całym odcinku wraz z odwodnieniem, które 

stanowić będzie głównie trapezowe rowy przydrożne zwykłe 

i chłonne. W miejscu gdzie nie istnieje możliwość wykonania 

rowów przydrożnych planuje się do wykonania krótki 

fragment kanalizacji deszczowej. Rozbudowa będzie polegać 

na wykonaniu nowej nawierzchni bitumicznej i poboczy 

utwardzonych kruszywem. 

W zakresie odcinka 2 zadanie polegać będzie natomiast 

na rozbudowie drogi gminnej nr 117170E na odcinku o dł. ok. 

715mb od km 0+048 do km 0+762 wraz z budową 

odwodnienia w postaci rowów przydrożnych oraz zjazdów do 

posesji. Rozbudowa drogi będzie prowadzona na odcinku od 

drogi gminnej zlokalizowanej na działkach nr 277 i 487/1 do 

drogi powiatowej nr 4519E. W projekcie przewidziano 

ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej na całym odcinku 

wraz z odwodnieniem, które stanowić będą trapezowe rowy 

przydrożne. Rozbudowa będzie polegać na wykonaniu nowej 

nawierzchni bitumicznej i poboczy utwardzonych 

kruszywem. 

Wykonanie robót przewidzianych w projekcie poprawi 

komfort jazdy całym odcinkiem trasy. Zwiększy się trwałość 

i żywotność drogi i znacznie poprawi bezpieczeństwo.  

O wynikach naboru będziemy informować. 

Rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Bieniec – Syberia 
W dniu 31 sierpnia dobiegły końca roboty budowlane 

dotyczące rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości 

Bieniec – Syberia.  W zakresie prac przedłużono istniejący 

odcinek sieci wodociągowej o 127 mb. Wykonanie 

powyższego zadania miało na celu stworzenie warunków 

umożliwiających wykonanie właścicielom przyległych 

nieruchomości przyłączy do sieci wodociągowej. Wartość 

zadania wyniosła siedemnaście tysięcy dziewięćset 

siedemdziesiąt jeden złotych. 
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Rozbudowa sieci wodociągowej 
Gmina Pątnów otrzymała dofinansowanie w wysokości 

63,63 % kosztów kwalifikowanych  w ramach  Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 na operacje typu 

„Gospodarka wodno-ściekowa". W ramach w/w programu 

gmina Pątnów realizować będzie inwestycję polegającą na 

„Rozbudowie gminnego systemu wodociągowego gminy 

Pątnów - etap III oraz budowie przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Realizacja powyższego zadania  planowana jest na 

lata 2017-2019 w oparciu o posiadane przez Urząd Gminy 

istniejące dokumentacje projektowe. W ramach w/w 

przedsięwzięcia planuje się na rok 2017 wykonanie 

rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości Bieniec 

Mały, wymianę zestawu hydroforowego w miejscowości 

Grębień oraz wybudowanie przydomowych oczysz-

czalni  ścieków w ilości 9 szt. W roku 2018 planuje się 

rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowościach: Pątnów 

(Pątnów – Strugi Pątnowskie), Kamionka Parcela oraz 

Pątnów (koło kościoła). W roku 2019 planuje się zakończyć 

powyższą inwestycję na rozbudowie sieci wodociągowej w 

miejscowościach: Madeły, (przejście przez rzekę Wartę) 

Józefów (Pastwy), Kałuże (Kępowizna – ośrodek „Warta”), 

Bieniec (przy rzece Warcie). Zostały już podpisane umowy z 

wykonawcami w/w robót. 

Uroczyste podpisanie umów z marszałkiem województwa 

łódzkiego miało miejsce w Załęczu Wielkim 19 lipca 2017 r. 

w związku z tym, że jednym z największych beneficjentów 

tej operacji w woj. łódzkim jest właśnie gmina Pątnów. 

Termomodernizacja budynków ZSS im. 

Wł. St. Reymonta w Pątnowie 

W ostatnim dniu sierpnia dokonano odbioru technicznego 

wykonanych robót budowlanych dotyczących termomoder-

nizacji budynków Zespołu Szkół Samorządowych im. Wł. St. 

Reymonta w Pątnowie. Zakres robót obejmował w 

szczególności: ocieplenie ścian piwnic, ocieplenie 

stropodachu, wykonanie robót rozbiórkowych i wykopów, 

ocieplenie ścian parteru i I piętra, wymianę instalacji 

centralnego ogrzewania, wymianę instalacji elektrycznej, 

malowanie wewnątrz budynku oraz instalację odgromową w 

budynku szkoły podstawowej. W budynku gimnazjum 

wykonano ocieplenie ścian piwnic, roboty rozbiórkowe, 

ocieplenie ścian parteru i I piętra, ocieplenie stropodachu, 

instalację odgromową. Z kolei w budynku sali gimnastycznej 

wykonano ocieplenie ścian fundamentów, roboty 

rozbiórkowe i wykopy, ocieplenie ścian fundamentowych, 

ocieplenie ścian parteru. Wartość zadania została 

sfinansowana ze środków: WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 
462 730,00 zł. Wkład własny Gminy Pątnów wyniósł 

398 169,90 zł.  
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Przebudowa drogi powiatowej 4521E 

w miejscowości Dzietrzniki 
W dniach 20.06.2017 r. i 18.07.2007 r. odbyły się 

konsultacje społeczne w sprawie przebudowy drogi 

powiatowej 4521E w miejscowości Dzietrzniki w kierunku 

Załęcza Wielkiego na długości około 4,5 km. Na 

zorganizowanych przez Urząd Gminy Pątnów zebraniach 

mieszkańcy mogli się zapoznać z wyłożoną do wglądu 

dokumentacją projektową i wnosić swoje spostrzeżenia i 

uwagi do projektu. Zadanie jest realizowane wspólnie z 

Powiatem Wieluńskim. W najbliższym czasie podobne 

konsultacje zostaną przeprowadzone z mieszkańcami Załęcza 

Wielkiego, gdzie planuje się  przebudowę drogi powiatowej na odcinku terenu zabudowanego.

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Pątnów 
W dalszym ciągu trwają intensywne prace kameralne 

mające na celu uzyskanie pozytywnych opinii i uzgodnień w 

sprawie rozbudowy oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Pątnów. Po zaopiniowaniu dokumentacji projektowych 

wykonawca robót będzie mógł wykonać fizyczne prace w 

terenie. Przeciągnięcie się procedury kompletowania 

dokumentów uzależnione było od  bardzo długich terminów 

jakich potrzebowało PGE Bełchatów na zaopiniowanie 

wniosków.

Odbiór drogi w Pątnowie 
W dniu 30.08.2017 r. w Urzędzie Gminy w Pątnowie 

podpisano protokół odbioru końcowego przebudowy dróg 

powiatowych nr 4520E i nr 4525E w Pątnowie. Zadanie 

wykonywane było wspólnie z Powiatem Wieluńskim. 

Wartość zadania wyniosła 837 542,01 zł brutto. Gmina 

Pątnów na zadanie udzieliła Powiatowi Wieluńskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 

50% poniesionych kosztów. 

Zakres wykonanych robót dotyczył wykonania robót 

drogowych oraz kanalizacyjnych  polegających m. in. na 

sfrezowaniu  istniejącej, zniszczonej nawierzchni jezdni, 

wykonania nowej podbudowy, wykonaniu chodników ze 

zjazdami do posesji, wykonaniu rowów i poboczy, 

miejscowym wykonaniu kanalizacji deszczowej oraz 

oznakowaniu dróg znakami pionowymi i poziomymi. Całość 

wykonanych prac przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 

pieszych i pojazdów poruszających się na tych drogach.

Wycinka drzew i krzewów – informacja 
W związku z ostatnimi gwałtownymi burzami i nawałni-

cami, jakie przeszły nad północną częścią Polski w okresie 

wakacyjnym, Wójt Gminy Pątnów informuje, że właściciele 

nieruchomości mają obowiązek dokonać zgłoszenia do 

Urzędu Gminy Pątnów wycinki drzew spróchniałych, pochy-

lonych, nadłamanych stanowiących bezpośrednie zagrożenie 

bezpieczeństwa dla ludzi lub mienia. Drzewa podczas silnych 

porywów wiatru stwarzają niebezpieczeństwo dla sąsiednich 

budynków i linii energetycznych, dlatego w celu uniknięcia 

w przyszłości niepożądanych zniszczeń należy zwrócić się do 

Urzędu Gminy z wnioskiem o ich usunięcie. Wycinka drzew 

w ww. wypadkach jest możliwa przez cały rok, natomiast w 

pozostałych zgodnie z § 9 pkt. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra 

Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt, wy-

cinki drzew i krzewów na których znajdują się gniazda dziko 

występujących ptaków należących do gatunków wymienio-

nych w rozporządzeniu można dokonać poza sezonem lęgo-

wym ptaków tj. od 16 października do końca lutego. Zgodnie 

z wprowadzonymi zmianami w ustawie o ochronie przyrody 

z dnia 16 kwietnia 2004 roku (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 

z późn. zm.) właściciele nieruchomości są obowiązani doko-

nać zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew, których obwód pnia 

na wysokości 5 cm przekracza: 

1. 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolist-

nego oraz klonu srebrzystego, 

2. 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii 

akacjowej oraz platanu klonolistnego, 

3. 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew. 

Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa powinno zawierać: 

imię i nazwisko wnioskodawcy, oznaczenie nieruchomości, z 

której drzewo ma być usunięte oraz rysunek albo mapę okre-

ślającą usytuowanie drzewa na nieruchomości. 
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Po złożeniu zgłoszenia przez właściciela terenu pracow-

nik urzędu przeprowadzi oględziny w terminie max. 21 dni 

od daty otrzymania zgłoszenia (w praktyce zwykle w ciągu 

kilku dni), następnie w terminie 14 dni od daty oględzin 

Urząd Gminy może wnieść sprzeciw w drodze decyzji admi-

nistracyjnej. Brak sprzeciwu w wyznaczonym terminie ozna-

cza zgodę na usunięcie drzewa. Usunięcie drzewa powinno 

nastąpić w terminie 6 miesięcy od daty przeprowadzonych 

oględzin. 

Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest 
Informujemy, iż Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi wznowił nabór 

wniosków o udzielenie dofinansowania z dziedziny 

Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi w 

formie dotacji na zadania z zakresu usuwania wyrobów 

zawierających azbest. Zakończenie realizacji zadania 

powinno nastąpić w terminie nie dłuższym niż do 29 grudnia 

2017 r. Termin zakończenia naboru ustalono do dnia 15 

października 2017 r. W związku z powyższym Gmina Pątnów 

zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania na 

usuwanie azbestu z terenu gminy, obejmujący wyroby 

azbestowe (demontaż i utylizację) zgłoszone przez 

mieszkańców w naborze wniosków wiosną br.

Zakup wozu bojowego dla OSP 

Dzietrzniki 
W związku z uroczystością stulecia powstania jednostki, 

po wcześniejszych zapewnieniach wójta gminy, radni Gminy 

Pątnów na początku roku podjęli uchwałę o przeznaczeniu 

100 tys. dotacji dla jednostki OSP Dzietrzniki na zakup 

samochodu bojowego średniego. 

Dotychczasowy wóz strażacki, z powodu braku 

odpowiedniej wentylacji w garażu, a także ze względu na 

wiek, nie spełniał już oczekiwań strażaków. Po długich 

poszukiwaniach samochodu i zażartych dyskusjach druhowie 

zdecydowali się zakupić większością głosów (przy jednym 

przeciwko i dwóch wstrzymujących się) samochód marki 

Steyr produkcji austriackiej za kwotę 87 tys. zł. Wkład 

własny jednostki wyniósł 24 tys. zł (14 tys. ze zbiórki 

publicznej i 10 tys. od sponsora). Pozostała kwota (37 tys.), 

zwrócona zgodnie z umową, została w dużej części 

wydatkowana przez Gminę Pątnów na zakup dodatkowego 

sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla świeżo zakupionego 

samochodu (m.in. agregat prądotwórczy, motopompę 

pływającą, pilarkę spalinową, drugi kombinezon na 

szerszenie, kominiarki, ubrania koszarowe, węże tłoczne, 

maszt oświetleniowy etc). Ponadto wydatkowano 5 tys. zł na 

przerobienie bramy wjazdowej do garażu, aby samochód 

mógł swobodnie wjeżdżać, a także dzięki zaangażowaniu 

druhów oraz pracowników Urzędu Gminy, wyremontowano 

garaż oraz poprawiono stan nawierzchni w otoczeniu remizy.

Studium 
Trwają prace przy opracowaniu Studium Gminy Pątnów. 

Wszystkie zgłoszone przez mieszkańców oraz instytucje 

wnioski do projektu studium zostały przekazane do biura 

wykonującego projekt studium. Opracowany projekt studium 

został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję 

Urbanistyczno-Architektoniczną. Projekt studium został 

następnie we wrześniu rozesłany do instytucji oraz organów 

uzgadniających i opiniujących, zgodnie z ustawą o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Następny 

etap opracowania to wyłożenie studium do publicznego 

wglądu z podaniem terminu w którym osoby prawne i 

fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej, mogą zgłaszać uwagi dotyczące 

projektu studium.  

Zakończenie prac i przyjęcie studium uchwałą przez Radę 

Gminy Pątnów, zgodnie z zawartą umową na opracowanie 

studium gminy, przewidujemy do końca 2017 r.

Monitoring w szkołach 
W dniu 5 czerwca 2017 r. spośród kilkunastu zebranych 

ofert na wykonanie systemu monitoringu w szkołach wybrana 

została oferta firmy MargoNet s.c. Firma ta zaoferowała naj-

niższą cenę za wykonanie systemu monitoringu oraz spełniła 

wszystkie pozostałe wymogi zamawiającego. Całkowity 

koszt instalacji systemu na terenie sześciu szkół, których or-

ganem prowadzącym jest Gmina Pątnów wynosi 

58 243,46 zł. 

W lipcu i sierpniu zostały wykonane wszystkie prace 

związane z instalacją i konfiguracją sprzętu. System monito-

ringu jest aktywny 24 godziny na dobę. 

Monitoring pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa na te-

renie szkół oraz umożliwi identyfikację osób dokonujących 

aktów wandalizmu na mieniu gminy. Uprasza się, aby mło-

dzież i osoby dorosłe przebywające wieczorami na terenie 

którejś ze szkół nie niszczyły placów zabaw, które mają słu-

żyć najmłodszym, a także nie zanieczyszczały terenu wokół 

szkoły oraz placów zabaw. Niedostosowanie się do regula-

minu szkoły i nie zachowywanie czystości po sobie, będzie 

skutkowało przykrymi konsekwencjami. 
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Zwrot działki w Bieńcu 
W dniu 25 lipca 2017 r. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich z siedzibą w Częstochowie przekazało darowizną 

Gminie Pątnów niezabudowane działki nr 216/2, 216/3 i 

216/4 łącznego obszaru 1,3991 ha, położone we wsi Bieniec. 

Działka nr 216/2 została wydzielona na poszerzenie 

działki 403, która stanowi drogę, działka 216/3 przeznaczona 

na boisko sportowe, a działka 216/4 na usługi podstawowe 

dla potrzeb ludności. Ta półtorahektarowa działka w 2004 r. 

została przez Gminę Pątnów w całości przekazana SPSK w 

Częstochowie, choć na zdecydowanej większości jej obszaru 

nie były prowadzone działania statutowe Stowarzyszenia, w 

związku z czym zasadny był zwrot tej działki. W roku ubie-

głym gmina Pątnów odzyskała również w formie darowizny 

od SPSK w Częstochowie działkę wraz z zabudowaniami w 

miejscowości Kamionka.

Nowoczesna edukacja w gminie Pątnów W dniu 29 września 2017 uczestnicy kół przyrodniczych 

wyjadą na wycieczkę do nowo otwartego Planetarium w 

Łodzi. Uczniowie szkoły podstawowej wraz z bohaterami 

pokazu „Dwa szkiełka” odbędą podróż do czterech 

księżyców Jowisza, pierścieni Saturna oraz niezwykłych 

struktur innych galaktyk. Natomiast uczniowie gimnazjum 

będą brali udział w pokazie „Dobór naturalny” dowiedzą się 

co sprawia, że powstają nowe gatunki roślin i zwierząt. 

Całkowity koszt wyjazdu zostanie sfinansowany w ramach 

projektu „Nowoczesna Edukacja w Gminie Pątnów” ze 

środków Europejskiego funduszu Społecznego.  
W maju 2018 roku uczniowie kół przyrodniczych w 

ramach uzupełniającej ścieżki edukacyjnej wyjadą na 

specjalistyczne zajęcia do Centrum Nauki Kopernik w 

Warszawie.

Kontrola projektu 
W dniach 21-28 lipca 2017 r. odbyła się kontrola projektu 

„Nowoczesna edukacja w gminie Pątnów” finansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wartość 

projektu wynosi blisko 1,4 mln. Zł. W ramach projektu 

prowadzimy zajęcia pozalekcyjne dla prawie 500 uczniów ze 

szkół z terenu gminy Pątnów oraz szkolenia dla ponad 50 

nauczycieli. W ramach projektu za kwotę ponad 400 tys. zł 

wyposażyliśmy 3 międzyszkolne pracownie informatyczne 

oraz 1 pracownię przyrodniczą za prawie 70 tys. zł. Kontrola 

wypadła bardzo pozytywnie. Nie zgłoszono żadnych 

nieprawidłowości.

Kolejna eko-pracownia w gminie 

Pątnów! 

W dniu 24.08.2017 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi rozstrzygnął 

Konkurs pn. „Nasza Eko-pracownia”. Dofinansowanie 

otrzymał projekt „Kropla życia” – „Nasza Eko-pracownia” w 

Publicznej Szkole Podstawowej w Zespole Szkół 

Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie. 

Przyznana kwota dotacji to 29 700,00 zł. 

W nowoczesnej ekopracowni uczniowie na lekcjach 

biologii, geografii i chemii, a także podczas zajęć koła 

przyrodniczego, będą realizować program edukacji 

ekologicznej „Kropla życia”. Podczas zajęć szczególny 

nacisk będzie kładziony na rozumienie oraz stosowanie w 

życiu praktyki racjonalnego gospodarowania zasobami 

wodnymi; rozumienie znaczenia wody dla życia ludzi, roślin 

i zwierząt; poznanie sposobów ochrony wód; dostrzeganie 

zależności między stanem wód a działalnością człowieka. 

Dzięki wyposażeniu sali w różnorodne pomoce 

dydaktyczne oraz nowoczesny sprzęt multimedialny 

uczniowie w atrakcyjny sposób korzystać będą z zasobów 

wiedzy, wcielą się w rolę badaczy i obserwatorów przyrody, 

nauczą się poprzez kształtowanie umiejętności twórczego i 

praktycznego myślenia wykorzystywać zdobytą wiedzę w 

życiu codziennym. 

Przypomnijmy, że to już szósta ekopracownia w naszych 

szkołach z których korzystają na co dzień podczas zajęć 

lekcyjnych nasi uczniowie. Wcześniej po dwie ekopracownie 

zrealizowano w ZSS w Załęczu Małym i ZSS w 

Dzietrznikach dofinansowaną z WFOŚiGW oraz jedną w 

ramach Nowoczesnej edukacji w gminie Pątnów w ZSS 

Pątnów.

Psycholog w szkołach 
Od 1 września 2017 roku w Zespołach Szkół 

Samorządowych w Pątnowie, Dzietrznikach i Załęczu Małym 

odbywają się zajęcia z psychologiem prowadzone przez Panią 

Emilię Chłód. Pomoc psychologa kierowana jest do uczniów 

szkół naszej gminy oraz ich rodziców lub prawnych 

opiekunów. 

Z porad mogą korzystać rodzice szukający pomocy w 

rozwiązywaniu problemów rodzinnych, szkolnych i 

wychowawczych. Jeżeli Państwa dziecko: 

- ma trudności z koncentracją, nauką w szkole, 

- przeżywa nową lub trudną sytuację (niepełnosprawność, 

zmiana miejsca zamieszkania,  konflikty, separacja 

rodziców, śmierć bliskiej osoby), 

- jest uzależnione od Internetu, portali społecznościowych, 

gier komputerowych czy substancji psychoaktywnych, 
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- popada w konflikty z rodziną, przyjaciółmi, jest 

nadpobudliwe, drażliwe, wycofane, nieśmiałe, 

- ma obniżony nastrój, 

- często zgłasza objawy somatyczne bez wyraźnych przyczyn 

medycznych, 

- doświadcza zaburzeń odżywiania, lub po prostu chce 

porozmawiać. 

Warto z tym problemem zwrócić się do psychologa. 

Pomoc polega na wspólnym znalezieniu najbardziej 

prawdopodobnych przyczyn kłopotów i wypracowaniu 

skutecznego ich rozwiązania. 

Godziny przyjęć psychologa: 

ZSS w Dzietrznikach każdy wtorek w godzinach: 

13:00 - 15:00 (Sala nr 12) 

ZSS w Pątnowie każdy piątek w godzinach: 

13:00 – 15:00 (Sala nr 1) 

ZSS w Załęczu Małym każdy poniedziałek w godzinach: 

14:00 – 16.00 (Gabinet pielęgniarki) 

Zapraszamy do korzystania z bezpłatnej, specjalistycznej 

pomocy. 

Stypendia naukowe Wójta Gminy 

Pątnów 
W tym roku po raz drugi zostały przyznane Stypendia 

naukowe Wójta Gminy Pątnów. W dniu 23 czerwca 2017 r. w 

dzień zakończenia roku szkolnego we wszystkich trzech 

Zespołach Szkół zostały przyznane stypendia naukowe dla 

najzdolniejszych uczniów klas IV-VI szkół podstawowych i 

gimnazjów. Takich stypendiów przyznaliśmy 34, co stanowi 

6% całej społeczności szkolnej. Natomiast 29 sierpnia 

wręczono je 17 uczniom szkół ponadgimnazjalnych, którzy 

są mieszkańcami gminy Pątnów. Prymusi mogli liczyć na 

nagrodę w wysokości 400 złotych oraz list gratulacyjny.  

Żeby otrzymać stypendium naukowe, uczeń szkoły 

podstawowej musiał uzyskać średnią ocen co najmniej 5,0, 

gimnazjalistę obowiązywała średnia z ocen 4,85 a ucznia 

szkoły ponadgimnazjalnej 4,75. Wszyscy stypendyści musieli 

mieć ocenę z zachowania minimum bardzo dobrą. 

Stypendystami zostali jednak również ci uczniowie, którzy są 

laureatami konkursów i zawodów organizowanych na 

szczeblu wojewódzkim. 

W Zespole Szkół Samorządowych im. Króla Władysława 

Jagiełły w Dzietrznikach stypendium otrzymało 8,8% 

wszystkich uczniów, w tym 6 uczniów szkoły podstawowej 

oraz 8 uczniów gimnazjum, w Zespole Szkół 

Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu 

Małym stypendium otrzymało 5,44 % wszystkich uczniów, w 

tym 5 uczniów szkoły podstawowej i 3 uczniów gimnazjum, 

natomiast w Zespole Szkół Samorządowych im. Wł. St. 

Reymonta w Pątnowie stypendium otrzymało 4,71 % 

wszystkich uczniów, w tym 6 uczniów szkoły podstawowej i 

6 uczniów gimnazjum. Wśród uczniów szkół ponad-

gimnazjalnych stypendystami zostali: 9 uczniów I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Wieluniu, 4 

uczniów II Liceum Ogólnokształcącego im. Janusza 

Korczaka w Wieluniu, 3 uczniów Technikum w Zespole 

Szkół nr 1 w Wieluniu oraz 1 uczennica Technikum nr 1 w 

Zespole Szkół Chemiczno-Medycznych i Ogólno-

kształcących im. Marii Skłodowskiej–Curie w Tarnowskich 

Górach.  

Najwyższą średnią z ocen 5,45 w szkołach podstawowych 

miały dwie uczennice z Zespołu Szkół Samorządowych im. 

Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach, w gimnazjum 

najwyższą średnią z ocen 5,20 miała uczennica Zespołu Szkół 

Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie, 

natomiast stypendystą ponadgimnazjalnym z najwyższą 

średnią 5,38 był uczeń II Liceum Ogólnokształcącego im. 

Janusz Korczaka w Wieluniu. 

Nagrodzonym gratulujemy, a wszystkim uczniom 

życzymy w roku szkolnym 2017/2018 wielu sukcesów 

naukowych i sportowych. 

Inauguracja nowego roku szkolnego w 

ZSS Pątnów 
4 września o godz. 9.00 po uroczystej mszy świętej odbył 

się apel inaugurujący nowy rok szkolny 2017/2018. Na 

uroczystość przybyli uczniowie naszego zespołu, ich rodzice, 

pracownicy szkoły oraz goście: Wójt Gminy Pątnów Jacek 

Olczyk, Sekretarz Gminy Beata Marczak oraz Sołtys i Radny 

Gminy Ryszard Kabała. Po krótkim powitaniu oraz po 

skierowaniu miłych słów do uczniów i rodziców Pani 

Dyrektor Dorota Hanas przekazała mikrofon Panu Wójtowi 

oraz Pani Sekretarz, którzy kolejno życzyli uczniom, 

nauczycielom i rodzicom powodzenia w nowym roku 

szkolnym. Uczniów klasy pierwszej, którzy nieśmiało i 

niepewnym krokiem przekroczyli próg naszej szkoły, 

ośmielili ich starsi koledzy. Uczniowie klasy drugiej i 

czwartej przygotowali krótki, barwny program powitalny, 

który sprawił, że pierwszoklasiści pokonali strach, a na ich 

twarzach pojawił się uśmiech. Po krótkim apelu uczniowie i 

rodzice udali się do klas na spotkanie z wychowawcami. Z 

pewnością wiele radości sprawiły wszystkim uczniom klas 

szkoły podstawowej świeżo odnowione sale lekcyjne, 

odnowione korytarze i klatki schodowe oraz zupełnie nowy 

zewnętrzny wygląd szkoły, który po termomodernizacji i 

otynkowaniu elewacji, stał się bardzo nowoczesny.
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Szkolna akcja „Żak” 
W dniach 11-18 września 2017 roku członkowie Szkolnego 

Koła PCK w ZSS w Dzietrznikach włączyli się do 

ogólnopolskiej zbiórki Szkolna akcja „Żak”. Polegała ona 

na zbieraniu zeszytów i artykułów szkolnych dla 

potrzebujących. Akcja ta przyniosła szeroki odzew wśród 

dzieci. Zgromadzone artykuły zostały przekazane do 

Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w 

Wieluniu. W ramach powyższej akcji nasza szkoła otrzymała 

również pięć paczek z wyprawkami. Rada Pedagogiczna 

zdecydowała, że otrzymają je uczniowie z rodzin najbardziej 

potrzebujących pomocy. 

M. Caban 

Zarazić pasją harcerskiej przygody 

W drugim półroczu roku szkolnego 2016/2017 działająca 

przy szkole w Załęczu Małym Drużyna Harcerska Leśni 

Skauci realizowała program profilaktyczny Zarazić pasją 

harcerskiej przygody – radość bez alkoholu. 

W ramach programu przeprowadzono zajęcia 

profilaktyczne, które omawiały jednocześnie 10. punkt Prawa 

Harcerskiego.  Zajęcia miały na celu dostarczyć uczniom 

podstawowych informacji na temat używek oraz związanymi 

z nimi zagrożeń. Ponadto działania zawarte w projekcie 

uczyły, jak ciekawie spędzać wolny czas. Z pieniędzy 

przeznaczonych na realizację projektu zakupiono dla drużyny 

namiot, liny i ekwipunek potrzebne do zajęć w terenie oraz 

sprawności harcerskie i zuchowe. 

Podsumowaniem projektu był dwudniowy biwak w 

ośrodku ZHP Nadwarciański Gród, w czasie którego 12 

harcerzy złożyło Przyrzeczenie Harcerskie. W trakcie zajęć, 

wycieczek i wyjazdów drużyna zintegrowała się i poznała 

tajniki harcerstwa. Dzięki projektowi mogła jeszcze 

atrakcyjniej spędzić czas i doświadczyć, że wspólne działanie 

oraz zabawa dają wiele radości. Z przeprowadzonej wśród 

uczestników biwaku ewaluacji wynika, że harcerstwo bardzo 

im się podoba, jest super. 

Obecnie w załęczańskiej drużynie jest 16 harcerzy i 20 

ochotników, którzy podejmą próbę harcerską w bieżącym 

roku szkolnym. 

Budżet obywatelski 2018 – głosuj z 

nami! 

Stowarzyszenie KRAS z Załęcza Małego złożyło wniosek 

pt. „Załęczański OrientPark” w ramach projektu budżetu 

obywatelskiego samorządu województwa łódzkiego i 

przeszło pozytywną weryfikację formalną oraz 

merytoryczną. Teraz, między 1 a 31 października 2017 r., 

należy zagłosować, aby projekt mógł zostać w całości 

sfinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego. 

Zagłosować można na różne sposoby: elektronicznie poprzez 

stronę internetową, osobiście poprzez wrzucenie karty do 

głosowania do urny w wyznaczonych punktach do 

głosowania, korespondencyjnie lub listownie na adres Urzędu 

Marszałkowskiego z dopiskiem „Głosowanie”. Każdy może 

przyznać punkty (3 pkt, 2 pkt lub 1 pkt) maksymalnie na 3 

zadania zgłoszone do tego samego subregionu. Nie można 

głosować dwa razy, gdyż taki głos (zawsze należy podać 

pesel) zostanie uznany za nieważny.  
Pomysł Stowarzyszenie KRAS polega na oznaczaniu 

atrakcyjnych dla turysty czy sportowca miejsc oraz 

nawigowaniu go do konkretnego punktu, aby już nikt nie 

musiał z trudem odnajdywać najskrytszych zakątków 

naszego Parku Krajobrazowego. Projekt zakłada stworzenie i 

oznakowanie tras dla turystów lubiących kajaki, rowery, ale 

również spacer czy bieganie. System dodatkowo pozwoli 

chętnym sprawdzić się w sportach orientacyjnych takich, jak 

bieg na orientację czy rowerowa jazda na orientację.  

Całość będzie opierała się na stworzeniu specjalnej 

aplikacji na smartfona, która będzie informowała turystę o 

ciekawych miejscach, jakie znajdują się w jego pobliżu, 

będzie go nawigowała w terenach leśnych, a także pomagała 

odnaleźć nieznane lub ukryte miejsca. Aplikacja wyświetli 

krótki opis, zdjęcia w różnych porach roku lub film. 

Zachęcamy do głosowania, aby pomóc rozwijać się pod 

względem turystycznym i sportowym naszemu pięknemu 

załęczańskiemu parkowi i naszej gminie.
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Akcja „Sprzątanie świata:” w ZSS 

w Dzietrznikach 
„Sprzątanie Świata ”- to wspólna lekcja 

poszanowania środowiska. Jej celem jest promowanie 

nieśmiecenia, edukacja odpadowa oraz inicjowanie działań, 

dzięki którym zmniejszy się nasz negatywny wpływ na 

środowisko. 

Uczniowie klasy III gimnazjum w Dzietrznikach 

wraz z wychowawcą uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji 

„Sprzątanie Świata”, wynikiem czego posprzątany został 

teren wokół szkoły i kilka najbliższych ulic. Na zajęciach koła 

przyrodniczego odbyła się prelekcja na temat: Jak 

prawidłowo segregować odpady? oraz pokaz filmów pt. 

„Segregacja odpadów w gospodarstwie domowym” i 

„Ochrona atmosfery a gospodarstwo domowe”. Uczniowie 

poznali zasady bezpiecznego sprzątania, wyszukiwali dzikie 

wysypiska śmieci oraz wykonali plakaty dotyczące 

przeprowadzonej akcji, dzięki czemu poznali problemy 

związane z ochroną środowiska. 

Narodowe czytanie 

W tym roku czytano „Wesele”, dramat w trzech aktach, 

najsłynniejszy utwór Stanisława Wyspiańskiego, który 

powstał na kanwie autentycznego wydarzenia – wesela poety 

i dramaturga Lucjana Rydla z Jadwigą Mikołajczykówną, 

chłopką z podkrakowskich Bronowic. Prapremiera sztuki 

odbyła się 16 marca 1901 roku w Teatrze Miejskim w 

Krakowie. W tym samym roku „Wesele” zostało 

opublikowane po raz pierwszy. Dramat Wyspiańskiego został 

dotychczas przetłumaczony na ponad 10 języków. W języku 

polskim ukazało się ponad 120 wydań. Wiele szczegółów na 

temat życia Wyspiańskiego można znaleźć w książce 

autorstwa Jacka Olczyka – „Życie literackie w Krakowie”, 

wójta naszej gminy. Można w niej znaleźć bardzo ciekawe 

informacje o autorze i jego utworze, a także wniknąć w 

atmosferę Młodej Polski. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie i Wójt Gminy 

Pątnów byli organizatorami tego ogólnopolskiego 

wydarzenia w naszej miejscowości. Akcja Narodowego 

Czytania „Wesela” w Pątnowie została przygotowana przez 

dyrektor GBP w Pątnowie Krystynę Smugowską i 

bibliotekarkę GBP w Pątnowie Katarzynę Fertałę, które 

włożyły wiele wysiłku w przygotowanie pięknej scenografii 

na tle której czytano fragmenty „Wesela”. W oryginalne stroje 

krakowskie przebrani byli: Oliwia Komor, Angelika 

Konieczna i Adrian Jeziorski. 

Na wstępie wprowadzono wszystkich zebranych w 

tematykę ogólnopolskiej akcji, odczytano list prezydenta RP, 

przywitano wszystkich przybyłych gości oraz przedstawiono 

informacje o Stanisławie Wyspiańskim. Do wspólnej lektury 

zostali zaproszeni mieszkańcy Gminy Pątnów, którzy licznie 

uczestniczyli w wydarzeniu. 

Fragmenty dramatu Wyspiańskiego czytali: Jacek Olczyk 

– Wójt Gminy Pątnów, Stanisława Morka – Przewodnicząca 

KGW w Kamionce, Olga Środa – studentka, Natalia Pawlicka 

– uczennica liceum, Dorota Pęcherczyk – Radna Gminy 

Pątnów, Teofil Graczyk, Oliwia Komor – uczennica 

gimnazjum, Natalia Zając – uczennica szkoły podstawowej, 

Zuzanna Włodarczyk – uczennica szkoły podstawowej, Edyta 

Gmyrek – uczennica gimnazjum, Julia Raducka – uczennica 

gimnazjum, Patrycja Stochmiałek – studentka, Rafał Środa – 

diakon, Antoni Kędzia – z Zespołu Folklorystycznego z 

Popowic, Anna Kowalik – uczennica szkoły podstawowej, 

Jagna Rogalska-Goclik, Julia Gajda – uczennica gimnazjum, 

Angelika Konieczna – uczennica gimnazjum, Adrian 

Jeziorski – uczeń gimnazjum. 

Lektorzy doskonale poradzili sobie z trudną lekturą. W 

podzięce otrzymali dyplomy upamiętniające tegoroczne 

Narodowe Czytanie. Cieszy fakt, że wiele osób włączyło się 

w tę szczytną akcję, potwierdzając w ten sposób, że literatura 

i wspólne czytanie zacieśnia więzy i łączy pokolenia. 

Dziękujemy za użyczenie części rekwizytów do wystroju 

scenografii Panu Ryszardowi Kabale. Wszystkim 

uczestnikom Narodowego Czytania w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Pątnowie bardzo serdecznie dziękujemy.  

Egzemplarze „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego 

przyniesione przez lektorów i słuchaczy wydarzenia zostały 

opieczętowane pamiątkową pieczęcią z Narodowego 

Czytania otrzymaną z Kancelarii Prezydenta RP.
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Pątnów na Piotrkowskiej 
W sobotę 2 września 2017 r. na ulicy Piotrkowskiej w 

Łodzi po raz 14. został zorganizowany „Mixer Regionalny 

Łódzkie 2017”. Motywem przewodnim tegorocznego Mixera 

było „Łódzkie na weekend”, można więc było poznać ofertę 

turystyczną gmin i powiatów z województwa łódzkiego. Na 

150 stoiskach wystawcy prezentowali regionalne potrawy, 

stroje ludowe, rękodzieło, walory przyrodnicze składające się 

na unikalną ofertę naszego regionu. Mimo niesprzyjającej 

aury impreza przyciągnęła spore grono odwiedzających. Już 

po raz drugi swoją ofertę wraz ze stowarzyszeniem KRAS z 

Załęcza Małego zaprezentowała Gmina Pątnów. Podobnie jak 

to miało miejsce w ubiegłym roku skupiliśmy się na 

aktywnych formach spędzania wolnego czasu, jakie oferuje 

przyjezdnym nasza gmina. Poszukującym ciszy i spokoju, ale 

i aktywności na świeżym powietrzu, możemy zaoferować 

różne formy spędzania wolnego czasu: spływy kajakowe, 

jazdę konną, spacery, jazdę na rowerze. Udział w Mixerze był 

dla nas również okazją do promocji mało jeszcze 

rozpowszechnionej dyscypliny sportu jaką jest rowerowa 

jazda na orientację oraz odbywających się w naszej gminie 

Ogólnopolskich Mistrzostw Załęczańskiego Łuku Warty w 

Rowerowej Jeździe na Orientację.

Fundacja „Bursztynek” w Pątnowie 
Od października 2017 r. na terenie gminy Pątnów zacznie 

działać Fundacja Wspierania Rozwoju Dzieci i Rodzin -

„Bursztynek”. Podstawowym jej zadaniem jest wspieranie 

wszystkich członków rodziny od najmłodszych do seniorów, 

ze szczególnym zwróceniem uwagi na osoby 

niepełnosprawne.  

Pierwszym przedsięwzięciem będzie oficjalne otwarcie 

Centrum Rozwoju Dziecka i Rodziny „Bursztynek” z 

pierwszą w powiecie wieluńskim Salą Swobodnej Zabawy, 

gdzie dzieci w wieku 0-6 lat będą rozwijać wszystkie swoje 

zmysły. Chętni rodzice zostaną zaproszeni do aktywnej 

wymiany doświadczeń np. programu „Mądrzy Rodzice”  

podczas spotkań ze specjalistami różnych dziedzin. 

Założenia organizacji to m.in. prowadzenie 

pozaszkolnych form edukacji sportowej, artystycznej, 

nauczanie języków obcych, organizowanie opieki nad 

dziećmi, osobami starszymi, niepełnosprawnymi, a także 

imprezy indywidualne i społecznościowe dla dzieci i 

dorosłych. 

W chwili obecnej Fundacja jest w trakcie rejestracji. 

Informacji szczegółowych można szukać na fanpagu: 

Fundacja „Bursztynek”. 

Prosimy o pomoc w zdiagnozowaniu Państwa oczekiwań 

wobec fundacji. Na fanpagu opublikowana została ankieta, 

którą chętne osoby mogą uzupełnić. Zachęcamy i 

dziękujemy.

Gminna Liga Orientacji Sportowej – 

Załęczański OrientPark 2017 

23.06.2017 r. zakończone zostały zmagania uczniów 

szkół gminy Pątnów w Gminnej Lidze Orientacji Sportowej. 

Od lat na terenie Załęczańskiego Parku Krajobrazowego roz-

grywane są zawody w orientacji sportowej zarówno biegowej 

jak i rowerowej. Aby te imprezy o zasięgu regionalnym jak i 

krajowym miały swoją liczną reprezentację zawodników z 

naszej gminy i powiatu, rozpoczęliśmy szereg działań celem 

propagowania tej dyscypliny wśród mieszkańców zarówno 

powiatu jak i okolicznych gmin. Przeprowadziliśmy wiele 

szkoleń dla uczniów jak również dla nauczycieli. Aby upo-

wszechnić znajomość zasad rywalizacji w tej dyscyplinie 

wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Pątnów zapropono-

waliśmy wszystkim szkołom uczestnictwo w szkoleniu i ry-

walizacji w Gminnej Lidze Orientacji Sportowej w ramach 

Załęczańskiego OrientParku. Do szkolenia i rywalizacji mógł 

przystąpić każdy chętny uczeń, który zgłosił się w swojej 

szkole do opiekuna i zapisał na listę uczestników ligi. 

Rywalizację i szkolenie podzielono na pięć etapów, które 

punktowano zarówno indywidualnie jak i drużynowo. 

Uczestników klasyfikowano w ośmiu kategoriach. Do każ-

dego etapu i ćwiczenia przygotowano nowe mapy i wyzna-

czono indywidualne trasy, osobno dla każdej kategorii wie-

kowej. Całość ćwiczeń nadzorowali sędziowie orientacji 

sportowej i opiekunowie ze szkół uczestniczących w rywali-

zacji. Ćwiczenia w każdym etapie były obsługiwane przez 

elektroniczny system SportIdent. Ćwiczenia w każdym z pię-

ciu etapów cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, gdyż 

na starcie każdego etapu do rywalizacji przystępowało prze-

ciętnie 90. uczestników, a cała liga dotknęła swym oddziały-

waniem 115 uczniów naszych szkół.  

Cieszy nas, że dzięki rywalizacji ujawniły się talenty spor-

towe tej dyscypliny nie tylko w Załęczu Małym, ale i w Pąt-

nowie oraz Dzietrznikach co bardzo cieszy i dobrze rokuje na 

przyszłość. Przeprowadzenie tak dużego przedsięwzięcia 

było możliwe dzięki środkom pozyskanym z Gminy Pątnów 

na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej dzieci i 

młodzieży oraz dobrej współpracy szkół terenu gminy Pąt-

nów.  
Dzięki wspomnianym środkom zawodnicy na starcie 

otrzymywali mapę, a na mecie każdego etapu napój. 13. 06. 
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2017 r. rozegrano ostatni etap i podsumowano wszystkie kla-

syfikacje ligi, a zwycięzców obdarowano nagrodami. Za 

pierwsze trzy miejsca w każdej kategorii rozdano medale oraz 

dyplomy do szóstego miejsca. Trzej najlepiej punktujący za-

wodnicy w całej lidze otrzymali puchary indywidualnie. 

Każda szkoła uczestnicząca w rywalizacji otrzymała puchary 

i dyplomy zgodnie z wynikami klasyfikacji drużynowej. 

Dziesięciu najlepiej punktujących zawodników z każdej dru-

żyny szkolnej otrzymało pamiątkowe koszulki z nadrukami i 

napisem „Mam orientację!”. Szczegółowe wyniki Gminnej 

Ligi Orientacji Sportowej Załęcze Małe 2017 można prześle-

dzić na stronie aktywniewzaleczu.pl. 

I Turniej Sołectw o Puchar Wójta 

Gminy Pątnów 
22 lipca 2017 r. na Stadionie w Pątnowie miały miejsce 

I  Rozgrywki Piłkarskie o Puchar Wójta Gminy Pątnów pod 

patronatem Starosty Wieluńskiego Andrzeja Stępnia oraz 

Wójta Gminy Pątnów Jacka Olczyka. W rozgrywkach wzięły 

udział cztery drużyny, które po zaciętej rywalizacji i kilku 

rozegranych meczach uplasowały się na następujących 

pozycjach: 

1. Starostwo Powiatowe w Wieluniu 

2. Drużyna Oldboyów „Piękni i młodzi” z Dzietrznik 

3. Strażacy z jednostek OSP w Pątnowie 

4. Gmina Pątnów  
Trzy godziny później odbył się na Stadionie w Pątnowie I 

Turniej Sołectw o Puchar Wójta Gminy Pątnów. W szranki 

stanęło dziewięć sołectw, które konkurowały w kilku 

rywalizacjach jak  bieg w workach, w strzałach na bramkę od 

unihokeja, wbijanie gwoździ, rzut piłką do kosza, bieg w 

taczkach oraz reanimacja sołtysa. Po blisko trzech godzinach 

zmagań suma punktów zdobytych przez kilkuosobowe 

drużyny pozwoliła uplasować poszczególne sołectwa na 

następujących miejscach: 

1. Sołectwo Kluski 

2. Sołectwo Dzietrzniki 

3. Sołectwo Kałuże 

4. Sołectwo Kamionka 

5. Sołectwo Pątnów 

6. Sołectwo Załęcze Małe 

7. Sołectwo Józefów i Bieniec ex aequo 

8. Sołectwo Grębień 

Za zdobycie I miejsca Sołectwo Kluski otrzymało cenną 

nagrodę: zestaw nagłośnieniowy składający się z dwóch 

kolumn 1000W, mikrofonów bezprzewodowych, statywów 

oraz miksera.  

Wszystkim sołectwom gratulujemy, a kibicom dzięku-

jemy za gorący doping.

Dbaj o swoje zdrowie 

Stomatologia 

Gabinety stomatologiczne w Pątnowie i w Dzietrznikach 

zapewniają szeroki zakres usług stomatologicznych dla dzieci 

i dorosłych: leczenie próchnicy zębów w znieczuleniu, 

odbudowa uszkodzonych zębów, leczenie kanałowe, leczenie 

chirurgiczne – usuwanie zębów i korzeni zębów. Oferują 

szeroki zakres usług profilaktycznych lapisowanie, 

lakowanie, lakierowanie, usuwanie kamienia nazębnego, a 

także pełne spektrum usług protetycznych: protezy zębowe, 

korony i mosty porcelanowe oraz wybielanie nakładkowe 

oraz jednosesyjne lampą Beyond.  

W sytuacjach nagłych można dzwonić w godzinach 

wieczornych, również w dni wolne od pracy. Gabinet w 

Dzietrznikach posiada umowę z NFZ (od poniedziałku do 

środy). Rejestracja telefoniczna pod numerem tel. 

505 144 144.

Ośrodek Zdrowia w Dzietrznikach 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MARMED” w 

Dzietrznikach od 17 lat sprawuje opiekę nad pacjentami z 

terenu gminy Pątnów w zakresie podstawowej opieki 

zdrowotnej. Od początku działalności naszym celem jest stałe 

podnoszenie poziomu świadczonych usług i poszerzanie 

dostępnej oferty. Doskonalimy naszą bazę diagnostyczną, 

czego wyrazem są kolejne zakupy nowoczesnego sprzętu 

medycznego. W kwietniu 2017 r. zakupiliśmy nowy aparat 

USG firmy Hitachi pozwalający wykonać pełen zakres badań 

ultrasonograficznych, łącznie z badaniami naczyń. We 

wrześniu 2017 roku dokonaliśmy zakupu aparatu USG do 

badań serca firmy Alpinion. Ta ostania inwestycja wiąże się z 

planami otwarcia fili naszej palcówki w Wieluniu, gdzie 

chcemy udostępnić pacjentom możliwość korzystania z 

konsultacji kardiologicznych i wykonania badań 

wysiłkowych, Holtera EKG i 24-godzinnego monitorowania 

ciśnienia tętniczego, do których potrzebny sprzęt już 

posiadamy. 

Od dwóch miesięcy w pełnym zakresie pracuje nasz Za-

kład Rehabilitacji w Dzietrznikach. W chwili obecnej wyko-

nujemy zabiegi rehabilitacyjne odpłatnie, jednak ciągle z po-

mocą Wójta Gminy Pątnów Jacka Olczyka staramy się o uzy-

skanie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Do dys-
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pozycji pacjentów pozostaje sprzęt pozwalający wykonać pe-

łen zakres standardowych zabiegów fizjoterapii (ultra-

dźwięki, laser, pole magnetyczne, terapia prądami) oraz dwa 

nowoczesne urządzenia, rzadko spotykane w poradniach na 

naszym terenie tj. laser wysokoenergetyczny i aparat do tera-

pii falami uderzeniowymi. Zabiegi wykonuje magister fizjo-

terapii Anna Surma. Zakład Rehabilitacji pracuje w godzi-

nach 8.00-18.00. Rejestracji na zabiegi można dokonać tele-

fonicznie pod numerem 43 841 26 25.  

lek. med. Marek Hrabański

Ośrodek Zdrowia w Pątnowie 
NZOZ KAMED Pątnów przyjmuje pacjentów w ramach 

kontraktu z NFZ w zakresie POZ. W Przychodni przyjmują 

lekarze: 
Kierownik POZ lek. Med./chirurg/Peyman Mokri  

Lek. med. rodzinnej Krystyna Kasprzak-Honcel 
Lek. pediatra Danuta Jędrzejczyk 
Lek. specjalista chorób wewnętrznych/pulmonolog/ Karo-

lina Rozmarynowska 
Przychodnia posiada Punkt pobrań badan laboratoryj-

nych, wykonywane jest również USG. 

Badania profilaktyczne 
Współpracując z samorządem Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „MARMED” w pierwszych miesiącach 

nowego roku szkolnego chciałby wykonać bezpłatnie badania 

profilaktyczne dzieci uczęszczających do szkół na terenie 

gminy Pątnów pod kątem wad postawy. Bardzo prosimy ro-

dziców dzieci o wyrażenie zgody na te badania. Wady po-

stawy bardzo często występują u naszych dzieci, a wczesne 

wykrycie pozwala na ograniczenie ich konsekwencji w doro-

słym życiu.  

W najbliższych dniach do pacjentów naszej poradni dotrą 

zaproszenia na badania w ramach finansowanego przez Na-

rodowy Fundusz Zdrowia programu profilaktyki chorób 

układu krążenia. Bardzo prosimy o udział w tych bezpłatnych 

badaniach poziomu cukru, cholesterolu i ciśnienia tętniczego. 

Zaproszenia takie wysyłamy corocznie. Niestety, zgłasza się 

tylko część zaproszonych osób a wczesne wykrycie cukrzycy, 

nadciśnienia tętniczego, czy zaburzeń przemian cholesterolu 

pozwala uniknąć konsekwencji groźnych chorób układu krą-

żenia.

Pomoc żywnościowa 
Osoby korzystające z pomocy żywnościowej w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, 

mogą zgłaszać się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Pątnowie, celem odbioru skierowania uprawniającego do 

korzystania z ww. programu. 

Miejsce odbioru żywności: ul. Kilińskiego 23, 98-300 

Wieluń.

Informacja o wynikach naboru na 

stanowisko kierownika GOPS 
Zarządzeniem Nr 58/2017 z dnia 27 czerwca 2017 roku, 

Wójt Gminy Pątnów ogłosił konkurs na wolne stanowisko 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Pątnowie. 

W wyniku ogłoszenia o naborze na ww. stanowisko pracy, 

do konkursu zgłosiły się dwie kandydatki. Komisja 

Rekrutacyjna wyłoniła jedną osobę (druga zrezygnowała z 

przystąpienia do rozmowy kwalifikacyjnej), którą 

zarekomendowała Wójtowi. 

W wyniku zakończenia procedury naboru na wyżej 

wymienione stanowisko została wybrana Pani Anna Przydacz 

zamieszkała w Pątnowie. Spełniła ona wszystkie wymogi 

formalne określone w ogłoszeniu o naborze, posiada 

odpowiednie kwalifikacje, wykazała się znajomością 

przepisów regulujących zakres wiedzy niezbędny do 

wykonywania pracy na stanowisku oraz posiada 

doświadczenie zawodowe wymagane na stanowisku 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Pątnowie.

Złote Gody w Gminie Pątnów 
15 września 2017 roku w Sołeckim Centrum Kultury 

Sportu i Rekreacji w Dzietrznikach odbył się jubileusz 

Złotych Godów 15 par małżeńskich z terenu Gminy Pątnów. 

W tym wyjątkowym wydarzeniu małżonkom towarzyszyli 

znamienici goście: Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk, 

Starosta Powiatu Wieluńskiego Andrzej Stępień, Radny 

Sejmiku Województwa Łódzkiego Andrzej Chowis, 

Przewodniczący Rady Gminy Pątnów Maciej Nowak i 

Sekretarz Gminy Pątnów Beata Marczak. 50 rocznica 

zawarcia związku małżeńskiego, to wyjątkowa okazja do 

spojrzenia na minione lata, dokonania podsumowań i 

wzbudzenia refleksji nad zmieniającym się na przestrzeni lat 

uczuciem dwojga ludzi. Jak mówiła kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego w Pątnowie – Karolina Mikołajczyk „…miłość 

jest dawaniem, nie braniem, budowaniem, nie niszczeniem, 

zaufaniem, nigdy zwodzeniem, cierpliwym znoszeniem i 

wiernym dzieleniem każdego sukcesu i każdego smutku”. 

Szanowni Jubilaci usłyszeli szczere życzenia z ust Wójta 

Gminy Pątnów Jacka Olczyka i zaproszonych gości.  

Po licznych życzeniach i gratulacjach nadszedł czas na 

uroczystą dekorację Jubilatów. Z rąk Pana Starosty, który 

reprezentował Prezydenta RP, Dostojni Jubilaci obchodzący 

Złote Gody otrzymali medale za długoletnie pożycie i 

stosowne legitymacje. Wszystkie pary zostały obdarowane 

kwiatami i pamiątkowymi filiżankami ufundowanymi przez 

Gminę Pątnów. Uroczystość uświetnił występ Orkiestry Dętej 

„Ogniki” pod przewodnictwem Pana Bogdana Krzaka. 

Nie brakowało wzruszeń i serdecznych uśmiechów. 

Jubilaci chętnie dzieli się między sobą wspomnieniami sprzed 

50 lat, wracając do dnia, kiedy poznali swoje „drugie 

połówki”. Wspólne biesiadowanie było niezwykłym 

przeżyciem dla zaproszonych gości, ale przede wszystkim dla 

Jubilatów, którymi byli: 

1.   Jan i Anastazja Rogalowie 

2.   Stanisław i Halina Lasotowie 

3.   Czesław i Krystyna Łyczkowie 

4.   Bolesław i Teresa Idasiakowie 

5.   Szczepan i Stanisława Pankowie 

6.   Stanisław i Zofia Krzemińscy 

7.   Czesław i Józefa Gajdowie 

8.   Marian i Marianna Jajczakowie 

9.   Zenon i Maria Dubasowie 

10. Jan i Janina Wujcowie 

11.Bronisław i Danuta Dubasowie 

12. Jan i Janina Krajewscy 

13. Mieczysław i Krystyna Lachowie 

14.Stanisław i Genowefa Kiedosowie 

15. Jerzy i Czesława Łuczakowie 

Wszystkim jubilatom życzymy jak najwięcej lat w zdrowiu 

oraz rodzinnego wsparcia. 
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100-lecie OSP Pątnów 

Obchody 100-lecia założenia Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Pątnowie rozpoczęły się od odprawienia uroczystej Mszy 

św. w intencji strażaków w kościele pw. Św. Jana Apostoła w 

Pątnowie. Płomienne kazanie wygłosił ks. Adam Tkacz, 

kapelan strażaków powiatu wieluńskiego. Następnie zebrani, 

a wśród nich poczty sztandarowe z zaprzyjaźnionych 

jednostek OSP (wszystkie z ternu gminy oraz z Ożarowa i 

Łaszewa) oraz KGW, udali się na plac przy remizie OSP, 

gdzie miała odbyć się oficjalna część jubileuszu. Pochodowi 

towarzyszyła Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Ogniki”. W 

uroczystości uczestniczyli m.in.: Prezes Zarządu Oddziału 

Powiatowego OSP w Wieluniu – dh. Andrzej Stępień, 

Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu – mł. 

bryg. Tomasz Lewiński, Radny Sejmiku Województwa 

Łódzkiego – Andrzej Chowis, Wójt Gminy Pątnów Jacek 

Olczyk, Dyrektor Muzeum Ziemi Wieluńskiej Jan Książek 

oraz profesor Tadeusz Olejnik, który odczytał rys historyczny 

jednostki. 

Podczas uroczystości, oprócz okolicznościowych 

przemówień, nie mogło zabraknąć chwili na wręczenie 

odznaczeń i podziękowań dla szczególnie zaangażowanych w 

działalność OSP. Sztandar OSP Pątnów został odznaczony 

Złotym Znakiem Związku. Złote Medale za Zasługi dla 

Pożarnictwa otrzymali dh. Krzysztof Wujec, Jacek 

Smugowski i Szczepan Kołodziej. Srebrne Medale za Zasługi 

dla Pożarnictwa otrzymali dh. Jarosław Klimas i Robert 

Pakuła. Brązowe medale za zasługi dla pożarnictwa otrzymali 

dh. Krzysztof Sobańtka, Rafał Biegański, Piotr Owczarek, 

Karol Wiśniewski i Piotr Pawlak. Odznakę „Wzorowy 

Strażak” otrzymał dh. Maciej Nowak. Pamiątkowe 

podziękowania otrzymali: Franciszek Biegański, Bronisław 

Podgórski, Józef Błaszczak, Ryszard Kabała, Kazimierz 

Krzak, Jan Kalemba, Zdzisław Kalemba i Roch Hadryś. 

Z okazji Jubileuszu Gmina Pątnów wydała biuletyn 

poświęcony historii jednostki, który opracował dh Jacek 

Olczyk.

Stulecie OSP Dzietrzniki 
W dniu 1 października 2017 r. odbyły się obchody 100-

lecia założenia Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Dzietrznikach. Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej 

w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

Dzietrznikach po której uroczysty korowód złożony z 

pocztów sztandarowych z wszystkich jednostek z terenu 

gminy oraz zaproszonych gości i mieszkańców Dzietrznik 

przeszedł na plac przed strażnicą OSP. Po wciągnięciu na 

masz flagi państwowej przystąpiono do wręczenia 

odznaczeń. Złoty Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa 

otrzymali dh Jan Perek, Klaudiusz Przybylski oraz Jerzy 

Panek. Okolicznościowe dyplomy otrzymali: Wacław 

Stanek, Zygmunt Derda, Stanisław Krzemiński, Henryk 

Derda, Florian Stanek, Stanisław Dubas, Mieczysław 

Waliszewski, Mirosław Mosiala, Jerzy Bienias, Bronisław 
Dubas, Czesław Panek, Jan Perek, Klaudiusz Przybylski, 

Jerzy Panek, Jolanta Mirowska, Jerzy Mirowski, Halina 
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Budziak i Jerzy Budziak. Po odczytaniu rysu historycznego 

jednostki, którego dokonał dh Jacek Olczyk oraz złożeniu 

gratulacji i podziękowań za długoletnią ofiarną służbę dla 

strażaków przez zaproszonych gości zebrani udali się na 

poczęstunek. 

Z okazji tej uroczystości Gmina Pątnów wydała także 

okolicznościową publikację opracowaną przez dh Jacka 

Olczyka poświęconą stuletniej historii jednostki. 

Helena Klim 

Źródełko w 

dzietrznickim 

lesie 
 

O, Dzietrznicka Pani, 

Do Ciebie idziemy, 

Myśmy są Twe dzieci 

Z tej wieluńskiej ziemi. 

 

Po tej leśnej drodze 

Wszyscy się spieszymy 

Po błocie, wybojach, 

Do Ciebie dążymy. 

 

Tutaj św. Florian 

Przy drodze stróżuje 

I żeby nie błądzić 

Drogę nam wskazuje. 

 

Że tam w leśnej głuszy 

Mała szopka stoi 

W niej mieszka Maryja 

Wraz z Dzieciątkiem swoim.

 

 

Tyś taka uboga 

Tyś jest Matką świata 

Mogłaś se zamieszkać 

W bogatych komnatach. 

 

Ty jednak wybrałaś 

To leśne zacisze 

Tu Ci powierzamy 

Nasze tajemnice. 

 

Gdy Cię odwiedzamy 

Zawsze nas zadziwia, 

Pod Twymi stopami 

Źródełko wypływa. 

 

A nad tym źródełkiem 

Mgiełka się unosi, 

Słychać szept modlitwy, 

Każdy o coś prosi. 

 

O pokój na świecie, 

O zdrowie dla rodzin 

I żeby na świecie 

Nie było już głodu.

A przy tym źródełku 

Czuwa ojciec święty 

I wszystkich tu wita 

Jakby uśmiechnięty 

 

I święty różaniec 

W swojej ręce trzyma 

I słychać jak szepcze 

„Zdrowaś bądź Maryja”

Byśmy żyli w zgodzie, 

Matko, Ty prowadź nas 

Dziś Cię odwiedzamy 

Może ostatni raz. 

 

Bo, gdy nas ogarnie 

Ta niemoc i trwoga 

Ty, Matko nas prowadź 

Przed oblicze Boga

Nabór do „Ogników” 2017/2018 
Drodzy Rodzice! Jeśli zastanawiacie się co zrobić, żeby 

odciągnąć Wasze dzieci od komputerów i telewizorów, jeśli 

martwicie się tym, że są nieśmiałe i nie mają przyjaciół, jeśli 

przychodzi Wam czasem na myśl, że świat jednak nie kończy 

się na szkole i komputerze – mamy dla Waszych dzieci 

idealną propozycję na rozpoczęcie przygody życia, która w 

wielu przypadkach nigdy się nie kończy! 

Zapraszamy wszystkie chętne dzieci od II klasy szkoły 

podstawowej do nauki gry na instrumentach dętych i 

perkusyjnych w Młodzieżowej Orkiestrze Dętej „Ogniki” w 

Pątnowie! To wspaniały sposób nie tylko na spędzenie 

wolnego czasu. Dzieci grające w orkiestrze szybciej stają się 

samodzielne, uczą się samodyscypliny, odpowiedzialności, 

mają wielu nowych znajomych w różnym wieku – ze 

wszystkimi mogą razem ćwiczyć, przy czym starsi zawsze 

chętnie pomogą w zagraniu trudniejszych fragmentów. 

Gra w orkiestrze to oczywiście uświetnianie 

różnorodnych uroczystości, koncerty i wyjazdy. Nie 

wszystkie występy mają miejsce na terenie gminy Pątnów. 

Orkiestra bierze udział m.in. w przeglądach orkiestr, gdzie 

może zaprezentować się przed szeroką publicznością oraz 

innymi orkiestrami, brała udział w Pielgrzymce Strażaków na 

Jasną Górę (z tej okazji wraz z innymi zespołami uświetniała 

Mszę Św., a następnie zagrała koncert), w koncercie 

organizowanym z okazji urodzin papieża Jana Pawła II w 

Wadowicach. 

Nieodłącznym elementem muzycznego życia są 

wakacyjne wyjazdy na warsztaty, podczas których można nie 

tylko bardzo wiele się nauczyć i poprawić brzmienie, ale 

również zintegrować się z resztą zespołu i zawrzeć 

przyjaźnie, często trwające przez wiele, wiele lat, a czasem 

nawet kończące się na ślubnym kobiercu. 

W tym roku orkiestra obchodziła swój okrągły jubileusz – 

jest z nami już 10 lat! Kolejne 10 może dawać wszystkim 

radość ze swojej gry mając osoby chętne do gry i nauki. Bo 

przecież orkiestra to przede wszystkim ludzie! 

Chętnych prosimy o kontakt: Bogdan Krzak tel.693 564 028
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